
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   32 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 

Αριθ. Απόφασης  705/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της 07/2012 Διακήρυξης διεξαγωγής διαγωνισμού για την 
ανάθεση του καθαρισμού των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε) Ξάνθης για ένα έτος (2013) 
καθώς και της Περίληψής της. 
 
 
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 12 Σεπτεμβρίου 2012  ημέρα Τετάρτη  και ώρα  15.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.5686/10-9-2012 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Δημήτριος 
Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 3) Ανδρονίκη Κεφαλίδου μέλος 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος 
5)Μαρία Γκουγκουσκίδου  μέλος 6) Αϊχάν Σιακήρ  μέλος 7) Σταύρος Καβαρατζής μέλος 8) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος , 9) Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 705: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού της 
Π.Ε.Ξάνθης, με το υπ΄αριθμ. 77390/ΞΔΔΟ:3699/11-9-2012 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Οι ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης σε καθαριότητα, 
προκειμένου να λειτουργούν εύρυθμα, καλύπτονται από την 06/2012 (ΑΔΑ:Β4ΩΕ7ΛΒ-Χ6Δ) σύμβαση με 
την ΥΑΔΕΣ ΑΕ. Η σύμβαση προέκυψε κατόπιν πρόχειρου διαγωνισμού ο οποίος διενεργήθηκε μετά 
από έγκρισή σας και σύμφωνα με τους όρους της σχετικής 05/2011 Διακήρυξής μας (ΑΔΑ: 456Υ7ΛΒ-
ΟΚΕ). Η τρέχουσα σύμβαση λήγει την 31η-12-2012., δηλαδή σε 3 μήνες. Επειδή όμως αφορά σε ένα 
διαγωνισμό όπου εμπλέκονται τα εργοδοτικά κόστη και δεδομένης της ρευστότητας στους εργασιακούς 
νόμους, στοιχείο που ενδεχομένως να δημιουργήσει καθυστερήσεις λόγω ανάγκης διευκρινίσεων για τη 
σωστή διεξαγωγή του διαγωνισμού, παρακαλούμε όπως εγκρίνετε άμεσα την παρούσα διακήρυξη 
07/2012. Το ποσό που δεσμεύτηκε (ΑΔΑ: Β4ΘΟ7ΛΒ-1Υ2) για την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας 
είναι € 50.000,00. Ο διαγωνισμός ως εκ τούτου είναι πρόχειρος. Η νέα σύμβαση που θα προκύψει θα 
έχει διάρκεια ενός έτους από 01/01/2013 έως 31/12/2013. Για την λεπτομερέστερη ενημέρωσή σας 
παραθέτουμε τα προς έγκριση σχέδια της 07/2012 Διακήρυξης διεξαγωγής διαγωνισμού για την 
καθαριότητα των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης για χρονικό διάστημα ενός έτους 
(2013) καθώς και της Περίληψής της.  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Tην έγκριση της 07/2012 Διακήρυξης διεξαγωγής διαγωνισμού για την ανάθεση του καθαρισμού των 
υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε) Ξάνθης για ένα έτος (2013) καθώς και της Περίληψής της. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α   

(Με ψήφους  8 υπέρ και 1 λευκό ) 
 

Εγκρίνει την 07/2012 Διακήρυξη διεξαγωγής διαγωνισμού για την ανάθεση του καθαρισμού των 
υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε) Ξάνθης για ένα έτος (2013) καθώς και την Περίληψή της. 

 

ΑΔΑ: Β4ΤΝ7ΛΒ-ΨΩ7



Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Τρέλλης, μειοψήφησε ψηφίζοντας Λευκό λόγω του ότι 
θεωρεί ότι θα πρέπει να προσληφθεί προσωπικό για τις εργασίες καθαριότητας και όχι να δίδονται οι 
συγκεκριμένες εργασίες σε ιδιωτικές επιχειρήσεις. 

 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 705/2012. 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
 ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 
 
 
 
 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 
                                                                     ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 

 

ΑΔΑ: Β4ΤΝ7ΛΒ-ΨΩ7


